

**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA**  
**C.G.C. 06.017.798/0001-60**

EXERCÍCIO DE 2007

Compras Efetuadas

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela.

**FEVEREIRO/2008**

<b>C.N.P.J/C.P.F.</b>	<b>RAZÃO SOCIAL</b>	<b>QTDE</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>V. UNIT R\$</b>	<b>V.TOTAL R\$</b>
04.068.163/0001.67	HD COMERCIAL DE INFORMÁTICA LTDA.	20	CABEÇA DE IMPRESSÃO COM REFIL DE TINTA PARA APPARELHO DE FAX OLIVETTI OFX 540/OFX 1000/OFX 2100	85	1.700,00
		10	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL OKIDATA, MICROLINE 320 TURBO	4,90	49,00
41.205.907/0001-74	FRANCISCO AUGUSTO SANTOS BRASIL	50	ETIQUETA branca, auto-adesiva, tamanho 50 x 100 mm (caixa com, no mínimo, 36 etiquetas).	3,80	190,00
		100	GARRAFA TÉRMICA, tampa em rosca, capacidade de 1 litro.	13,23	1.323,00
		50	LIVRO DE PROTOCOLO, com 100 folhas, com capa dura plastificada.	2,74	137,00
04.196.935/0002-27	GOLDEM DISTRIBUIDORA LTDA	02	CARTUCHO P/ IMPRESSÃO DE TINTA NA COR PRETA PARA O PLOTTER HP DESIGNJET 100 (CARTUCHO ORIGINAL).	77,00	154,00
		70	TONNER ORIGINAL DO FABRICANTE MULTIFUNCIONAL HP 3015 COM CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 2.000 PÁGINAS A 5% DE ARÉA IMPRESSA.	174,00	12.180,00
		04	TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASERJET 2600N, PRETO - REF. 6000A.	208,55	834,20
		04	TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASERJET 2600N, CYAN - REF. 6001A.	226,30	905,20
		04	TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASERJET 2600N, AMARELO - REF. 6002A.	226,30	905,20
		04	TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASERJET 2600N,	226,30	905,20

			MAGENTA – REF. 6003A.		
05.593.405/0002-85	DENTAL MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	05	Anestésico injetável à base de Mepivacaína à 2% com vaso constritor. Cx. c/ 50 tubetes	26,64	133,20
		02	Anestésico injetável à base de Mepivacaína à 3%- sem vaso-constritor. Cx. c/ 50 tubetes	26,64	53,28
		10	Anestésico tópico à base de benzocaína à 20%. Pote com 12 g	4,30	43,00
		100	Coletor p/ material perfuro-cortante, c/ capacidade para 1,5 litros	1,40	140,00
		03	Dique de borracha (lençol de borracha), com aproximadamente 13,5 x 13,5 cm, aromatizado, na cor azul – tipo Madeitex, cx. c/ 26 folhas na cor azul	11,20	33,60
		02	Eucaliptol. Frasco com 10 ml	5,70	11,40
		04	Fio dental encerado. Tubo c/ 100 m	1,90	7,60
		06	Flúor gel neutro com 2% de fluoreto de sódio, não pigmentado. Frasco c/ 200 ml	2,80	16,80
		12	Gaze hidrófila em compressa. Pacote c/ 500 compressas	6,70	80,40
		03	Gel dessensibilizante à base de nitrato de potássio à 5% e fluoreto de sódio à 2%. Seringa de 2,5 g	13,00	39,00
		02	Grampo endodôntico nº. 3.	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº. 7.	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº 8.	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº. 8A.	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº. 11.	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº. 11A.	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº. 14.	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº. 14A.	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº. 26.	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº. 28.	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº. 200.	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº. 201.	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº. 203.	10,36	20,72

		02	Grampo endodôntico nº.204.	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº. 210.	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº. 211.	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº. 212R	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº. 212L.	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº. W56.	10,36	20,72
		02	Grampo endodôntico nº W8A.	10,36	20,72
		04	Óculos para proteção do profissional e do paciente, durante uso de laser terapêutico, na cor preta.	21,40	85,60
		100	Rolete de algodão, de uso odontológico. Pacote c/100 unidades	1,10	110,00
		12	Solução fixadora p/ raioX – Kodak. Frasco c/ 475 ml	3,45	41,40
		10	Solução reveladora p/ raio X- kodak. Frasco c/ 475 ml	3,45	34,50
		10	Tira de aço para acabamento, com 4 mm. Envelope c/ 12 pçs.	3,80	38,00
24.280.828/0001-09	SAÚDE DENTAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	15	Ácido fosfórico à 37%. Seringa c/ 2,5 ml	1,43	21,45
		12	Água dionizada para autoclave. Galão c/ 5 litros	5,80	69,60
		01	Água oxigenda à 10 volumes. Frasco c/ 1 litro	2,96	2,96
		10	Barreira gengival para clareamento dental, tipo TOP DAM. Seringa c/ 2g	18,55	185,50
		10	Brocas esféricas de baixa rotação, para contra-ângulo número 03	2,65	26,50
		10	Brocas esféricas de baixa rotação, para contra-ângulo número 04.	2,65	26,50
		12	Carbono oclusal – tipo Accufilm II. Envelope c/ 10 tiras de 3 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> ”	11,87	142,44
		06	Cartão horário, para marcação de consulta. Pacote c/100und.	2,10	12,60
		02	Cimento à base de hidróxido de Cálcio, radiopaco, tipo pasta/pasta. Cx. c/ 02 bisnagas de 13g, cada	10,60	21,20
		01	Cimento cirúrgico tipo pasta/pasta. Cx. c/ 02 bisnagas de 90 g, cada	55,26	55,26
		05	Cimento ionômero de vidro quimicamente ativado na cor A2, tipo Maxxion RS. Cx c/ frasco de 10 g de pó e 1 c/ 8g do líquido.	21,20	106,00
		05	Degermante para brocas com glutaraldeído à 2% - já ativado. Frasco c/ 1 litro	4,67	23,35

20	Filme radiográfico infantil 22x35mm	1,10	22,00
06	Filme radiográfico periapical ekta – speed/Kodak. Cx. c/ 150 películas	104,50	627,00
02	Hidróxido de Cálcio PA. Frasco c/ 10g	4,04	8,08
06	Jalecos em tecido ( microfibra ) com manga longa, nos tamanhos médio.	42,50	255,00
06	Jalecos em tecido ( microfibra ) com manga longa, no tamanho grande.	42,50	255,00
20	Lâmina de bisturi n.º 15.	0,25	5,00
12	Luvas de látex, descartáveis, para uso odontológico, tamanho PP ou X-Small. Caixa c/ 50 pares	9,50	114,00
02	Pasta de hidróxido de cálcio com PMCC, p/ uso endodôntico, em base oleosa – tipo Callen PMCC. Cx. c/ 02 tubetes de pasta c/ 2,7g e 01 de lubrificante c/ 2,2 g	30,40	60,80
06	Refil da resina Esthet-X, seringas c/ 3g, na cor A2	40,18	241,08
03	Refil da resina Esthet-X, seringas c/ 3g, na cor A3	40,18	120,54
03	Refil da resina Esthet-X, seringas c/ 3g, na cor A3.5	40,18	120,54
03	Refil da resina Esthet-X, seringas c/ 3g, na cor A20	40,18	120,54
06	Refil da resina Esthet-X, seringas c/ 3g, na cor B20	40,18	241,08
03	Refil da resina Tetric ceramic, seringas c/ 4g, na cor A3	50,40	151,20
03	Refil da resina Tetric ceramic, seringas c/ 4g, na cor B3	50,40	151,20
05	Refil da resina Tetric ceramic, seringas c/ 4g, na cor C2	50,40	252,00
10	Rolo nylon contínuo dual de 6"x 100', com 152 mm x 30,7 m.	77,20	772,00
06	Sistema adesivo monocomponente c/ nanotecnologia – tipo Prime & Bond NT/Dentsply. Frasco c/ 5ml	72,75	436,50
03	Selante p/ fósulas e fissuras foto-polimerizável, c/ liberação de flúor (matizado) – tipo Fluoroshield. Cx. c/ 2 tubos de selante c/ 5g cada, pontas descartáveis, cabo p/ pincel, 1 seringa de gel, 1 bloco e agulhas descartáveis.	60,18	180,54
20	Sistema de polimento diamantado em passo único – tipo POGO/Dentsply. Cx. c/ 3 unidades/sortido	46,20	924,00
20	Solução de fluoreto de sódio a 0,05% NaF, sem pigmento, para bochecho – tipo Fluorsol Clear. Tubo c/ 500 ml	6,95	139,00

		05	Solução evidenciadora de placa bacteriana – tipo Replak. Frasco c/ 10 ml	7,10	35,50
		12	Solução multi-enzimática – tipo Endozime AW Plus. Frasco c/ 200ml	41,50	498,00
		12	Sugadores descartáveis, atóxicos, de uso odontológico, com cores sortidas. Pct. c/ 40 unidades	2,60	31,20
08.829.277/0001-33	PERFIL GRÁFICA LTDA	8.750	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO, FORMATO 280 X 200 mm, 90 g, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM OFF-SET NA COR PRETA, CONFORME MODELO APRESENTADO, EM PACOTES COM 100 (CEM) UND. VALIDADE: INDETERMINADA.	0,11	962,50
	DPI PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA	40	Disco rígido de 160 Gb, interface SATA II	163,50	6.540,00
		40	Drive de disquete 3 ½" 1,44 Mb interno, cor preta	19,00	760,00
00.324.614/0001-29	SCANNER STUDIO GRÁFICO LTDA	150	Crachá, medindo 59 mm X 86 mm, em poliéster, laminação em polaseal, dados frente e verso, em policromia na frente e monocromático no verso, furo ovóide e presilha transparente, de acordo com o modelo apresentado.	3,50	525,00
00.669.430/0001-09	IMPORT AUTHORITY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA	10	Bateria automotiva 12V, 45A (que não requeira água)	180,00	1.800,00
		32	Bateria 12V, 17A	143,00	4.576,00
		120	Bateria 12V, 9A	90,00	10.800,00
		20	Bateria 9V alcalina	11,30	226,00
		500	Conectores RJ-45 macho	0,78	390,00
		40	Filtro de linha com tomadas tripolares (mínimo de 5 tomadas) e fusível de proteção	16,50	660,00
		60	Disco rígido de 160Gb, interface PATA de 7200rpm	179,00	10.740,00
		40	Memória SDRAM PC-133 256Mb	179,00	7.160,00
		40	Memória DDR-400 / PC-3200 1Gb	123,00	4.920,00
		10	Placa de vídeo 3D com barramento AGP, memória mínima de 64Mb, compatível com a tecnologia DirectX 9	138,00	1.380,00
		30	Fonte de alimentação padrão ATX 500W compatível com P4	64,00	1.920,00
05.159.145/0001-53	IDDEIA SERVIÇOS E MARKETING LTDA	100	TONNER ORIGINAL DO FABRICANTE PARA IMPRESSORA LEXMARK E230, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 2500 PÁGINAS A 5% DE ÁREA IMPRESSA	136,50	13.650,00

03.316.180/0001-03	RI MARKETING LTDA	300	CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CRIAÇÃO ARTÍSTICA, DIAFRAMAÇÃO E CONFECÇÃO DE EXEMPLARES DO RELATÓRIO DE ATIVIDADES 2007, DE ACORDO COM OS TERMOS, CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I DO PREGÃO 36/2007.	66,50	19.950,00
35.500.289/0001-92	PNEUCAR COMÉRCIO DE PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	04	Pneu 235/75 - R15 (p/Blazer, Ranger)	281,00	1.124,00
38.046.843/0001-00	HC PEÇAS S/A	06	PNEU 185/65 - R15 GPS 3 (p/ Citroën X-Sara Picasso)	175,00	1.050,00
		40	PNEU 185/70 - R14 GPS 3 (p/ Fiat Pálio, Weekend, Doblô, Santana, Kangoo)	133,50	5.340,00
		08	PNEU 195/60 - R15 Ventura (p/ Toyota Corolla)	170,00	1.360,00
		07	PNEU 215/75 - R17,5 Regional RHS (p/Caminhão Bau 710)	509,00	3.563,00
		16	PNEU 185/60 - R14 Kelly Charge (p/ Gol - 2006, Gol Bola)	141,00	2.256,00
		02	PNEU 205/70 - R15 (p/ Van - Ducato)	270,00	540,00
02.019.761/0001-10	LOJÃO DUFERRO LTDA	500	Lâmpadas fluorescentes de 40w	3,32	1.660,00
02.695.375/0001-49	GRÁFICA PONTUAL - ANDRÉ R. F. BRENNAND-ME	1000	CAPA PARA PROCESSO EM CARTOLINA BRANCA DE 180 g, IMPRESSÃO EM OFF-SET NA COR PRETA E UMA TARJA NA COR VERMELHA, FORMATO ABERTO 48 X 33 cm, COM UM VINCO, CONFORME MODELO APRESENTADO.	0,35	350,00